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TS FINANCIERS 2022

Raison sociale : BANQUE MALGACHE DE L'OCEAN INDIEN
Adresse du siege social : Place de I'Indépendance

N° d'inscription sur la liste des établissements de crédit agréés : 004/BA/1989

ACTIF

Situation arrétée au : 31 décembre 2022

ACTIF

Unité monétaire : Ariary

31 décembre 2022 31 décembre 2021

Trésorerie et soldes avec Banque Centrale
Bons du Trésor et titres assimilés
Avoirs - établissements de crédit

Avoirs - autres institutions financieres

Portefeuille de transaction

Portefeuille de produits dérivés

Préts et avances a la clientele

Titres d'investissement

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Impots différés - actif

Autres actifs

TOTAL ACTIF

:
T
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4.1
4.2

4.3

4.4
4.5
4.6

4.6

4.7
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353 545 147 185,06

398 710 555 532,27

551 655 285 313,33

1311 214 530,19

1301 421 646 968,52

1545 129 746,51

6 101 375 209,65

27 352 732 282,35

115 608 810 74757

2 757 151 897 515,45

258 907 847 564,67

413 925 969 324,53

386 409 064 598,17

1311 214 530,19

1075 718 874 905,06

15631229 522,40

5323 976 781,96

23 791 868 292,35

134 692 379 028,67

2 301 612 424 548,00



RAPPORT

ANNUEL
2022
PASSIF
Situation arrétée au : 31 décembre 2022 Unité monétaire : Ariary
| rsrs e camaukmortes | s |51 sbomie 0|51 ssomo 1

PASSIFS
Dettes - Banque Centrale 70 063 161 471,07 60 127 386,06
Dettes - établissements de crédit 4.8 25 513 499 903,33 19 871 044 476,30
Dettes - autres institutions financieres 4.8
Portefeuille de produits dérivés
Dépdts de la clientele 4.9 2 194 363 579 69781 1846 474 991 086,89
Subventions d'équipement
Autres subventions d'investissements
Emprunts et titres subordonnés 4.10 72 730 274 000,00 64 493 558 000,00
Provisions pour charges 4.1 5574 162 309,72 4 851 493 262,07
Impots différés - passifs
Fonds de garantie
Autres passifs 412 142 643 957 370,76 144 608 625 733,97
Sous total des passifs 2510 888 634 752,69 2 080 359 839 945,30
CAPITAUX PROPRES
Capital 60 000 000 000,00 60 000 000 000,00
Réserves 4.13 83 982 840 895,05 70 459 102 079,04
Ecart d'équivalence
Résultat net 101 642 678 160,05 90 158 258 773,41
Report a nouveau 414 637 743 707,66 635 223 750,26
Sous total des capitaux propres 246 263 262 762,76 221 252 584 602,71

N

TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES 2 757 151 897 515,45 2 301 612 424 548,00
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HORS BILAN

Situation arrétée au : 31 décembre 2022 Unité monétaire : Ariary

LIBELLES m 31 décembre 2022 31 décembre 2021

Engagements donnés en faveur ou pour le compte

d'établissements de crédit S e T CASIC A 7
Engagements regus d'établissements de crédit 95 226 879 08750 125 820 783 306,49
52?:%?;?2}2 elonies @11 EEI QU [EBUT 2 Ciipie 509 737 578 706,57 411 102 930 469,44
Opérations en devises 28 662 719 528,20 9 875 943 954,58
Garanties recues de |'Etat et d'organismes publics

Engagements de crédit-bail

Opérations sur titres 802 527 940 000,00 849 861 660 000,00
TOTAL HORS-BILAN 4.15 1 442 955 226 774,40 1403 128 721 148,13

:
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COMPTE DE RESULTAT

Situation arrétée au : 31 décembre 2022

Produits d'intéréts (1)

Charges d'intéréts (2)
REVENUS NETS D'INTERETS (3) = (1)-(2)

Produits d'honoraires et commissions (4)

Charges d'honoraires et commissions (5)

REVENUS NETS D'HONORAIRES ET DE COMMISSIONS
(6) = (4)-(5)

Dividendes percues (7)

Revenus nets du portefeuille de transaction (8)

Profits nets du portefeuille d'investissements (9)

Revenus nets des opérations en monnaies étrangeres (10)
Charges nettes sur CDL (11)

Revenus nets sur autres opérations (12)

RESULTAT OPERATIONNEL
(13) = (3)+(6)+(7)+(8)+(9)+(10)+(11)+(12)

Charges administratives générales (14)
Autres charges d'exploitation (15)

Autres produits d'exploitation (16)
RESULTAT AVANT IMPOTS (17) = (13)-(14)-(15)+(16)

Impdts sur les bénéfices (18)

Impots différés (19)

RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES (20) = (17)-(18)-(19)

Charges extraordinaires (21)

Produits extraordinaires (22)

RESULTAT NET DE L'EXERCICE (23) = (20)-(21)+(22)

Part des intéréts minoritaires (si consolidés)

Revenus par actions
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4.16

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

4.25

Unité monétaire : Ariary

LIBELLES 31 décembre 2022 31 décembre 2021

138 182 428 28724

22 003 974 052,08

116 178 454 235,16

60 060 405 889,90

587 852 436,42

59 472 553 453,48

131 517 307,77
-1 328 508,67
38 099 331 843,86
-6 847 049 032,95

-3 824 000 033,31

203 209 479 265,34

67 989 715 78757
7 525 244 386,70

339 208 068,98

128 033 727 160,05

26 391 049 000,00

101 642 678 160,05

101 642 678 160,05

122 937 083 509,58

20 389 234 281,74

102 547 849 227,84

50 642 249 350,49

913 257 305,22

49 728 992 045,27

127 632 246,17
755 091,48

28 578 033 474,02
-7 067 519 573,28

4 740 823 581,45

178 656 566 092,95

58 981 175 485,18
6 586 042 133,73

344 368 699,37

113 433 717 173,41

23 275 458 400,00

90 158 258 773,41

90 158 258 773,41



TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Situation arrétée au : 31 décembre 2022

Capital social R . Ecart Report a Résultat TOTAL
réserves d'évaluation nouveau

Solde au 31 décembre 2020

Changement de méthodes
comptables

Correction d'erreurs

Profits nets sur variations
de juste valeur instruments
financiers

Dividendes N-1
Réserves spéciales N-1
Report a nouveau
Autres réserves N-1
Opérations en capital

Résultat net de I'exercice N
Solde au 31 décembre 2021

Changement de méthodes
comptables

Correction d'erreurs

Profits nets sur variations
de juste valeur instruments
financiers

Dividendes N-1
Réserves spéciales N-1
Report a nouveau
Autres réserves N-1
Opérations en capital

Résultat net de I'exercice N

Solde au 31 décembre 2022

!
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60 000 000 000,00 59 923 081 987,63

10 536 020 091,41

60 000 000 000,00 70 459 102 079,04

13 5623 738 816,01

60 000 000 000,00 83 982 840 895,05

50

7707 983 931,01

-7 073 874 032,06

1113 851,31

635 223 750,26

2519 95740

637 743 707,66

Unité monétaire : Ariary

70 240 133 942,70

-59 703 000 000,00

-10 536 020 091,41

-1 113 851,31

90 158 258 773,41

90 158 258 773,39

-76 632 000 000,00

-13 523 738 816,01

-2 519 95740

101 642 678 160,05

101 642 678 160,03

197 871 199 861,34

-7 073 874 032,06

-59 703 000 000,00

90 158 258 773,41

221 252 584 602,69

-76 632 000 000,00

101 642 678 160,05

246 263 262 762,74



TABLEAU DES FLUX DETRESORERIE

Situation arrétée au : 31 décembre 2022

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES OPERATIONNELLES
Intéréts pergus

Intéréts payés

Commissions percues

Commissions payées

Encaissements sur instruments financiers

Décaissements sur instruments financiers

Encaissements clientéle

Décaissements clientele

Sommes versées aux "créditeurs divers"

Unité monétaire : Ariary

127 190 435 070,17

-24 028 035 73748

60 060 405 889,90
-587 852 436,42
328717 477 606,69
-306 370 803 295,23
25422 518 963 648,50
-25 144 386 107 950,20

-44 991 349 648,83

Imp6ts sur les résultats payés -32 248 989 439,88
Flux de trésorerie des activités ordinaires (1) 385 874 143 707,22
Encaissements sur activités extraordinaires

Versements sur activités extraordinaires

Flux de trésorerie des activités extraordinaires (2)

Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles (A) = (1)+(2) 385 874 143 707,22

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT
Encaissements sur cession d'immobilisations
Décaissements sur acquisition d'immobilisations

Décaissements sur acquisition des titres d'investissements

Dividendes percus et quote part de résultat sur titres d'investissements

Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissement (B)

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT
Encaissements provenant d'emprunts

Décaissements sur remboursement emprunts

105 987 483,12

-6 793 078 306,13

-6 687 090 823,01

126 420 361 24795

-56 420 361 24795

Encaissements sur remboursement préts 8994 363 333 340,00
4.26

Décaissements sur préts et dettes assimilés -9 223 229 252 340,00

Dividendes payés et autres distributions effectuées -76 680 384 785,16

Flux de trésorerie net provenant des activités de financement (C) -235 546 303 785,16

Incidence des variations des taux de change sur liquidités et quasi-liquidités 18 150 607 413,00

Variation de la trésorerie de la période (A)+(B)+(C)

Trésorerie et équivalents au début de I'exercice

Trésorerie et équivalent a la fin de |'exercice

Variation de la trésorerie de la période

161 791 356 512,05

1026 435 887 130,47

1188 227 243 642,52

161 791 356 512,05
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115 870 192 708,92

-11 071 394 516,94

50 642 249 350,49
-913 257 305,22

409 136 515 525,838
-463 045 540 110,22
21099 404 533 281,90
-21 137 317 782 47770
-43 835 292 096,07
-32 124 482 941,73

-3 254 258 580,68

-3 254 258 580,68

63 653 960,71
-7 365 474 767,03

-1 237 940 655,94

-8 539 761 462,26

64 493 558 000,00
0,00

42 663 598 000,00

-62 569 744 14795

44 587 411 852,05

12 066 827 596,53

44 860 219 405,64

981 575 667 724,83

1026 435 887 130,47

44 860 219 405,64



BP 25

Bis - Antananarivo 101
Tél : 22 346 09

Fax :22 34610

E-mail : bmoi@bmoi.mg
Site : www.bmoinet.net

Place de I'lndépendance
BP 25 Bis-Antananarivo 101

Tél : 22 518 55
Fax: 22 34610

19, Rue Ratsimilaho
Antaninarenina
Antananarivo 101
Tél : 22 518 87

Fax :22 62132

Galerie marchande EDEN

Enceinte Hotel IBIS
Ankorondrano
Antananarivo 101
Tél: 22 424 38

Fax : 22 424 39

Place de I'lndépendance

—

Rez-de-chaussée
Kube D

Galaxy Andraharo
Antananarivo 101
Tél: 23 616 11

Fax : 23 616 09

Rue Andriantsihoarana
Ratsimbazafy
Immeuble FITIA

(en face Coliseum)
Analamahitsy
Antananarivo 101

Tél : 22 416 64

Fax : 22 416 65

Enceinte ZOOM - Module E3
Ankorondrano
Antananarivo 101

Tél : 22 382 51

Fax :22 385 44

Lot 30 | Imerinafovoany
Talatamaty 105

Tél : 22 45112

Fax : 22 451 23

121-122 Lotissement
RIVIERA
Tanjombato
Antananarivo 102
Tél : 22 461 21

Fax : 22 461 28

2, Rue lvahona
Tsaralalana

Prés du Central Hotel
Antananarivo 101

Tél : 22 540 26

Fax : 22 616 60

Galerie marchande
EDEN

Enceinte Hotel IBIS
Ankorondrano
Antananarivo 101
Tél : 22 354 70

Fax :22 25317

Lot 113 XA BY PASS
Ankadindratombo
Alasora ByPass

Tél : 22 241 85

Fax : 22 238 36 45



AGENCE JOFFRE

Angle de la Rue Lieutenant
Emmanuel Bérard et

du Boulevard Joffre
Toamasina 501

Tél : 22 518 06

Fax : 53 352 40

AGENCE AUGAGNEUR
Rez de Chaussée
Enceinte BATPRO
Boulevard Augagneur
Toamasina 501

Tél : 22 350 58

Fax : 53 316 47

CENTRE D’AFFAIRES
ENTREPRISES

Angle de la Rue Lieutenant
Emmanuel Bérard et

du Boulevard Joffre
Toamasina 501

Tél : 22 319 89

Fax : 53 319 88

Enceinte Akoor Digue
Hoétel Carlton Anosy

Angle de la Rue Passot
et du Cour d’'Hell
Nosy-Be Hell-Ville
Nosy-Be 207

Tél : 22 518 57

Fax : 86 614 31

Angle Rue Flayelle
et Rue Faray

601 Tuléar

Tél : 22 414 54

Fax : 94 413 60

54 Rue Colbert
BP 495
Antsiranana 201
Tél:22 48318
Fax : 82 294 20

Lot 22k 10 Tsarasaotra
Imm. Planéte
Antsirabe 110

Tél : 22 487 48

Fax : 44 495 56

52, Rue de Commerce
BP 52

Sambava 208

Tél : 22 483 24

Fax : 88 920 85

Lot 0101 DI 0020
Mahajanga Be
BP: 97
Mahajanga 401
Tél : 22 483 23
Fax : 62 294 27

Jumbo Score Ankorondrano
Tana Water Front Ambodivona
La City Ilvandry

Village des Jeux Ankorondrano
Alarobia (enceinte Sanifer)
Ivato (enceinte centre commercial M’ a 500m de 'aéroport)
Ambatovy Toamasina

Score Antsirabe

Baobab City Majunga

Nosy Be Market

Nosy Be Ambatoloaka
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LA BANQUE QUIVOUS MERITE




